
2025年7月4日 

会員各位 

 

OSKスポーツクラブ岡山 

支配人 藤岡 祐貴 

 

 

OSKスポーツクラブ岡山 

大型リニューアルに伴う第1期工事のご案内 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、当クラブは2026年4月末（予定）のリニューアルオープンに向け、下記の通り、施設の改築・改修を実施

させていただくことになりました。より快適で安全な施設をご提供できるよう、鋭意準備を進めてまいります。 

 今回のリニューアルは、本館１・２階プールおよび施設内設備の老朽化に伴い、本館2階プールのリニューアル及

び、本館1階プールを閉鎖してプールを一面に変更させていただき、新しい成人更衣室・温浴エリア、スタジオを健

幸プラザビルより新設・移転し、よりスムーズにご利用いただけるよう改築いたします。  

また、本館3階のアリーナ床やトイレなども改修し、これまで以上に気持ちよく、そして安心して施設をご利用い

ただけるようにいたします。 

 リニューアルオープン後には、装いも新たになったプールをはじめ、より充実した施設で皆様をお迎えできるこ

とをスタッフ一同、楽しみにしております。 

工事期間中は何かとご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．大型リニューアルの概要について 

  2026年4月末（予定）のグランドオープンを目指し、以下のリニューアルを順次行います。 

● 健幸プラザビル内、更衣室・温浴エリア/Aスタジオを現1階プール部分へ新設し移転します。 

● 本館2階プールのリニューアル（プール槽の更新）を行います。 

● 本館3階アリーナとトイレ等のリニューアルを行います。 

 

2．大型リニューアル工事日程 

● 準備期  平面駐車場へ足場等の設置工事 2025年8月18日(月) ～ 2025年8月31日(日)    予定 

● 第1期 本館2階プールのリニューアル   2025年8月18日(月) ～ 2025年10月31日(金)  予定 

● 第2期 本館 現1階プール部の改築工事 2025年11月4日(月) ～ 2026年4月26日  (日)  予定 

● 第3期 本館3階エリアのリニューアル  2026年1月5日  (月) ～ 2026年4月26日  (日)  予定 



 

3．第1期工事：本館2階プールリニューアルについて 

● 工事期間     2025年9月1日(月) ～ 10月31日(金)  予定 

● 2階プール使用不可期間   2025年9月1日(月) ～ 10月31日(金)  まで 

● 第1期工事期間中のプログラムについて  

   ①おとなプールレッスン/プールフリー利用時間の詳細は（別紙）をご確認ください。 

   ②こどもスイミングスクールは本館1階プールにて開催いたします。詳細は（別紙）をご確認ください。 

   ③スイミングスクール以外のこどもスクールは通常通り開催いたします。 

 

4．工事期間（第1期～第3期）の車両導線について 

工事期間中、国道53号線からの施設への進入路は、「進入禁止・通り抜け禁止」とさせていただきます。 

 

下図に示す通り、車両通行導線より、三井のリパークへ駐車いただき、 

歩行者通行導線にて、当クラブへご来場ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

工事期間中、車両導線およびお客様導線が変更となる場合がございます。 

変更となる場合は、館内掲示やホームページ等で事前にご案内いたします。 

以上 



 （別紙） 

第1期：本館2階プールリニューアル工事期間中の 

こどもスイミングスクールの開催について 

（A・B・Cコース、水泳選手コース） 

 

第1期：工事期間中の、こどもスイミングスクール「特別営業」について  

 ＊「特別営業」期間：2025年9月1日（月）～10月31日（金） 

  スイミングスクール開催場所を、本館1階プールに変更し、コースの開催時間/対象級を以下の 

  ように変更し開催いたします。 

 

 

 「特別営業」期間のスクール開催スケジュール 
赤字が変更箇所です    

 年齢 級 曜日 時間 

Aコース 3歳～6歳 カエル級～9級 

月・水・木・金 14：45 ～ 15：55 

土・日 11：25 ～ 12：35 

Bコース 5歳以上 16級～7級 

月・水・木・金 16：00 ～ 17：10 

土 8：55   ～ 10：05 

土・日 12：40 ～  13：50 

日 8：35   ～  9：45 

Cコース 小学生以上 16級～上級 

月・水・木・金 17：15 ～ 18：25 

土 10：10 ～ 11：20 

日 9：50   ～ 11：00 

 

  ・「特別営業」期間の進級テストは、10月最終週のみ行います。 

  ・11月度以降も上記開催スケジュールにてスクールを実施いたします。 

  ・水泳選手コースの活動場所は、別途担当スタッフよりご案内いたします。 

 

 

＊「特別休会」について 

特別営業期間中、スイミングスクールの休会を希望される方は「特別休会(0円)」を受付いたします。 

    

・特別休会適用期間：2025年9月分、10月分 

・手続きはマイページより、締切日までにお手続きください。  

 



 

＊Bコース(6級～上級)のコース変更について 

・スイミングBコース(6級～上級)のお子様は、9月よりCコースの時間にご参加ください。 

・11月度以降もCコースの時間へご参加くださいますようお願いいたします。 

・9月度より在籍コースを自動変更させていただきます。（お手続きの必要はございません） 

 

＊スイミングスクール観覧場所について 

・「特別営業」期間のスクール観覧場所は本館1階フロント前となります。 

限られたスペースとなりますので、観覧を極力お控えいただき、譲り合ってのご利用にご協力くださいます 

ようお願いいたします。 

 

・お子様の介添えや特別なご事情がある場合はスタッフまでお申し出ください。 

 

 

 

  ご不明点がございましたら当クラブスタッフまでお気軽にお問い合わせください。 

 皆様のご理解とご協力何卒よろしくお願いいたします。 

  

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



（別紙） 

第1期：本館2階プールリニューアル工事期間中の 

こどもスイミングスクールの開催について 

（ベビースイミング、ちゃいるどコース） 

 

 

第1期：工事期間中の、こどもスイミングスクール「特別営業」について  

 ＊「特別営業」期間：2025年9月1日（月）～10月31日（金） 

 

  １）ベビースイミングの開催について 

   ・OSKスポーツクラブ藤原、OSK西バイパスこども館のベビースイミングにご参加ください。 

   ・ご参加方法については別途担当より詳細のご案内を差し上げます。 

   ・開催時間及びクラブ情報は下記情報をご確認ください。 

   ・11月度以降は、OSK岡山にて通常通り開催いたします。 

 

  ２）ちゃいるどコースの開催について 

 

   皆様によりご参加いただきやすくするため、参加可能曜日の拡大と、練習時間の拡大を行います。 

   2025年9月度より、Aコースの時間にご参加ください。（スケジュールは下表をご確認ください） 

   ご理解とご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 「特別営業」期間のスクール開催スケジュール 
赤字が変更箇所です    

 年齢 級 曜日 時間 

ベビー 

スイミング 
6ヵ月～3歳 

OSK藤原にて開催 水・木・土 10：40 ～ 11：30 

OSK西バイパス 

こども館にて開催 

月・木 10：30 ～ 11：15 

土 10：15 ～ 11：00 

ちゃいるど Aコースの時間にご参加ください。 

Aコース 3歳～6歳 カエル級～9級 

月・水・木・金 14：45 ～ 15：55 

土・日 11：25 ～ 12：35 

 



 

  OSKスポーツクラブ藤原 

  ☎：086-271-1711 

  〒703-8248 岡山市中区さい84-1 

  https://www.osk21.co.jp/fujiwara/ 

 

 

  OSK西バイパスこども館 

  ☎：086-242-2425 

   〒700-0951 岡山市北区田中625-6 

   https://www.osk21.co.jp/kibi/ 

 

 

 

＊「特別休会」について 

特別営業」期間中、スイミングスクールの休会を希望される方は「特別休会(0円)」を受付いたします。 

    

・特別休会適用期間：2025年9月分、10月分 

・手続きはマイページより、締切日までにお手続きください。  

 

 

＊ちゃいるどコースのコース変更について 

・ちゃいるどコースのお子様は、9月よりＡコースの時間にご参加ください。 

・9月度より在籍コースを自動変更させていただきます。（保護者の方に手続きいただく必要はございません） 

 

 

＊スイミングスクール観覧場所について 

・「特別営業」期間のスクール観覧場所は本館1階フロント前となります。 

  限られたスペースとなりますので、観覧を極力お控えいただき、譲り合ってのご利用にご協力くださいます 

ようお願いいたします。 

 

・お子様の介添えや特別なご事情がある場合はスタッフまでお申し出ください。 

 

 

   ご不明点がございましたら当クラブスタッフまでお気軽にお問い合わせください。 

 皆様のご理解とご協力何卒よろしくお願いいたします。 

  

以上 

 

https://www.osk21.co.jp/fujiwara/
https://www.osk21.co.jp/kibi/

